
69.0

62.8

58.4

52.2

52.2

51.3

48.2

46.0

45.2

39.2

38.1

35.6

32.9

32.7

32.6

31.7

31.2

29.3

27.6

25.4

25.0

19.7

17.9

17.7

14.9

14.6

14.5

13.8

13.4

9.5

7.9

7.4

0% 20% 40% 60% 80%

唐揚げ

カレー

ラーメン

納豆

うどん

ハンバーグ

寿司

ぎょうざ

ピザ

スパゲティ

焼きそば

みそ汁

チャーハン

ミートボール

焼き魚

コロッケ

オムライス

焼き肉

グラタン

お好み焼き

シチュー

ハヤシライス

とんかつ

サラダ

豚のしょうが焼き

ドリア

肉じゃが

ステーキ

天ぷら

鍋

野菜炒め

その他

Copyright© 2019 LIVING KurashiHOW Institute All rights reserved.  

幼稚園児＆保育園児ママ（2018年／全国） 
「園児の好きなメニュー&おやつ」  

調査方法 ：Webアンケート 
調査対象 ：全国のあんふぁん読者、ぎゅって読者、あんふぁんWebユーザー、ぎゅってWebユーザー 
調査実施時期 ：2018年6月6日〜7月1日 
集計数 ：2586件 

 
好きなメニュートップ3は唐揚げ・カレー・ラーメン      おやつはアイス・ゼリー・チョコが不動の人気 

 
 例年同様、好きなメニュー、おやつ共におなじみの顔ぶれ。唐揚げ・カレー・ラーメンと、子どもに人気のメニューがトップ3に。そんな中、4位につけたのが「納豆」。ご飯のお供に手軽に使える「納豆」は、ママにも子どもにもうれしい商品のようだ。 

●お子さんの好きなメニューは何ですか？（複数回答）（n=2581） ●お子さんの好きなおやつは何ですか？（複数回答）（n=2577） 

 

 
幼稚園児とママの情報誌「あんふぁん」   

私立幼稚園に通う園児とママのための情報誌。子育て情報はもちろん、地域密着情報を発信し子育てライフをサポートしています。  
あんふぁんサイト https://enfant.living.jp 
 
働くママと園児の情報誌「ぎゅって」  
毎日が時間と勝負の保育園ママのために、しっかりと役立つ情報をコンパクトに凝縮したメディアです。   
ぎゅってサイト https://gyutte.jp 
 
リビングくらしHOW研究所   
女性の意識と行動を分析・研究する、リビング新聞グループのマーケティングカンパニーです。あらゆる消費の中心に存在する女性生活者
と、より深く、効果的なコミュニケーションを実現するための情報を発信しています。   
ウェブサイト  https://www.kurashihow.co.jp  問い合わせ  TEL  03-5216-9420   FAX 03-5216-9430 
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